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ادامه در صفحه 2

هر چند رهبر معظم انقلاب در دیدارها و مناسبت های مختلف اهمیت 
موضوع فسطین را یادآور شدند اما با نگاهی به سه سخنرانی اخیر ایشان، 
در دیدار سفرای کشورهای اسلامی ، در خطبه های نماز عید فطر و در دیدار 
دانشجویان که این سخنرانی ها طی یک هفته بیان شده ، راهبردهای اساسی 
و مشخص برای مقابله سیاسی و غیر سیاسی  با رژیم صهیونیستی مطرح شده 

است.
در این فرمایشات موضوعاتی از قبیل دلایل شروع جنگ غزه، شباهت 
های مقاومت ملت ایران و ملت فلسطین، چرایی اسلامی بودن مقاومت مردم 
فلسطین ، ارزیابی حمایت ایران از مقاومت ، نتیجه مقاومت و تراز مقاومت ، 
ماهیت جامعه جهانی ، پیامدها، ماجرای غزه و تأثیر آن بر روند بیداری اسلامی 

و تأثیر آن بر جایگاه جمهوری اسلامی را می توان استخراج کرد و به عنوان 
راهبرد مورد توجه قرار داد. 

در این گزارش به صورت تفکیکی خلاصه ای از فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با دانشجویان ، خطبه های نماز جمعه و همچنین دیدار سفرای 

کشورهای اسلامی می آید.
فرمایشات در دیدار با دانشجویان

1.یک منظر این است که این نشان  دهنده  ی واقعیت رژیم صهیونیستی است؛ 
رژیم صهیونیستی این است؛ این به نظر من آن بخش نه  چندان مهم مسئله 
است. رژیم صهیونیستی یک رژیمی است که از اولِ تولد نامشروع خود، بنا را 
گذاشته است بر خشونت آشکار، انکار هم نمیکنند؛ بنا را گذاشتند بر مشت 

آهنین، همه جا هم میگویند، افتخار هم میکنند، سیاستشان هم همین است.
الف(علاجى هم ندارد جز از بین رفتن این رژیم. از بین رفتن رژیم 
صهیونیستی هم به  هیچ  وجه به معنای قتل  عام کردن مردم یهودی در آن منطقه 
نیست؛ یعنی این منطقی که امام بزرگوار مطرح کردند که »اسرائیل باید از 
بین برود«،)۵( یک منطق انسانی است؛ ما سازوکار عملی آن را هم به دنیا ارائه 

کردیم، که کسی هم نتوانست هیچ ایراد منطقی بگیرد.
ب(تا وقتى که این رژیم جعلى سرِپا است و نابود نشده است، علاج 

چیست؟ علاج، مقاومت قاطع و مسلحانه  ی در مقابل این رژیم است؛
ج(نتیجه کوتاه آمدن و همراهى با صهیونیستها

کسی مثل یاسر عرفات را که این  همه با صهیونیست  ها همراهی کرد، 

غزه 
همچنان پا برجا

 پس از گذشت 30 روز حمله وحشیانه، 
رژیم صهیونیستى از باریکه غزه عقب 

نشینى کرد

خلاصه ای از فرمایشات آیت الله خامنه ای در سه سخنرانى اخیر ایشان درباره جنگ غزه
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نتوانستند تحمل کنند، محاصره  اش کردند، تحقیرش کردند، مسمومش 
کردند، نابودش کردند. این  جور نیست که اگر چنانچه دست قدرت در مقابل 
صهیونیست  ها نشان ندهیم، آنها به کسی رحم کنند، ملاحظه  ی کسی را 

بکنند، حق کسی را رعایت کنند، ابدا؛ً 
د( البته وظیفه  ی مردم دنیا حمایت سیاسی هم هست، در این هیچ 

تردیدی نیست؛
ه( ملت ایران ان شاءالله در روز قدس نشان خواهد داد که چقدر انگیزه نسبت 
به فلسطین ]در ایران  [ موج می¬زند. حالا یک عده  ای خواستند با شعار »نه 
غزه، نه لبنان«، عکس این را نشان بدهند؛ نه، ملت ایران معتقد به دفاع از 
مظلوم ]است  [؛ کونوا للِظالمِِ خَصماً و للِمَظلومِ عَوناً؛این خواست ملت ایران 

است که ان شاءالله نشان داده خواهد شد.
2.لکن آنچه به  نظر من از این نگاه مهم  تر است، این است که توجه کنیم که 
امروز دنیای استکبار و در رأس آنها آمریکا از این فاجعه  آفرینی، از این جنایت، 
از این خشونت غیر قابل توصیف حمایت می¬کنند، دفاع میکنند. به  نظر من، 
این یک نگاه عمیق  تری به مسئله است؛ این مهم است، روی این باید تکیه کرد.

الف(این نشان  دهنده  ی این است که امروز منطق لیبرال  دموکراسی - این 
منطق و نظام فکری که امروز کشورهای غربی بر اساس آن دارند هدایت و 
اداره میشوند - از کمترین ارزش اخلاقی برخوردار نیست. هیچ ارزش اخلاقی 

در آن وجود ندارد، احساس انسانیت در آن وجود ندارد؛
تأثیر شناخت از ماهیت و رفتار غرب در رفتار جمهوری  ب ( 

اسلامى 
امروز بی  اعتناترین سیاستمداران دنیا به حقوق بشر، همین  هایی هستند 
که مدیریت این چند کشور را برعهده دارند؛ مطلقاً اعتقاد به بشر و حقوق 
بشر و انسان و انسانیت ندارند این را برای خودمان داریم میگوییم که در 
تحلیل  های¬مان، در قضاوتهایمان، در عملکردمان بفهمیم با چه کسی 
طرفیم و اینهایی که در مقابل ما قرار میگیرند چه کسانی هستند؛ تهَِ فکرشان 
چیست؛ ما باید تکلیف خودمان را مشخص بکنیم. آنچه مهم است این است که 
ما تحلیل درستی از رفتار امروز غرب داشته باشیم. مواجهه  ی آنها با جمهوری 
اسلامی ایران و با انقلاب اسلامی و با حرکت اسلامی و بیداری اسلامی، یک 

بخشی از سیاستهای کلان آنها است.
ج(حقیقت و عقلانیت استکبارستیزی

سیاست کلان نظام سلطه، عبارت است از بردگی ملتها و تسلط بر سرنوشت 
ملتها بدون اینکه کمترین اعتنایی به مصالح ملتها و خواسته  ی آحاد ملتها 
داشته باشند؛ این سیاست کلان استکبار است؛ به این باید توجه داشت. 
شعارهای ضد آمریکایی، شعارهای ضد غربی، شعارهای ضد استکبار در کشور 
ما، ناظر به این حقیقت است.... یک عده  ای بمجرد اینکه شعار ضد غربی یا 
ضد آمریکایی می  شنوند، فوراً تصورشان این نباشد که یک کار تعصب  آمیز یا 

بدون یک منطق فکری دارد انجام میگیرد
د(اشتباه محاسباتى 

این نگاه ضد غربی و ضد آمریکایی در انقلاب اسلامی، متکی است به یک 
تجربه  ی درست، به یک نگاه عقلانی درست، به یک محاسبه  ی صحیح. ... 
من آن روز اینجا به مجموعه  ی دست  اندرکاران و مجریان و کارگزاران کشور 
گفتم، هدف اساسی دشمن این است که در دستگاه محاسباتی ما اختلال 
ایجاد بکند. دستگاه محاسباتی وقتی دچار اختلال شد، از داده  های درست، 
خروجی  های غلط به  دست خواهد آورد؛ یعنی تجربه  ها هم دیگر به درد او 
نخواهد خورد. وقتی دستگاه محاسباتی خوب کار نکرد، درست کار نکرد و 
محاسبه درست انجام نگرفت، تجربه  ها هم دیگر به کار نمی  آید. در کشور 
- روشنفکران غرب  گرا، غرب  زده، دلباخته  ی غرب - این تجربه  ها در مقابل 

چشم آنها است، ]اما[ از این تجربه  ها درس نمیگیرند... 
ه ( یکی از مهم  ترین خدمات انقلاب اسلامی، احیای عقلانیت صحیح در 
کشور بود. اینکه شما جوان دانشجو می  آیید مسائل منطقه را تحلیل میکنید، 
با نگاه موشکافانه مسائل را می  بینید، دشمن را معرفی میکنید، حوادث منطقه 
را تحلیل میکنید و می  ایستید، این نشان دهنده  ی حیات عقلانی یک کشور 

است؛ این را انقلاب به ما داد.
و ( در مقابل اینها باید ایستاد 

امروز بعضی  ها باز دلشان میخواهد برگردند به همان شکل سابق. همان 
جریانهای غرب  زده - جریانهایی که عاشق غربند، ملت را تحقیر میکنند، 
داشته  ها را تحقیر میکنند، فرهنگ و هویت ملی را تحقیر میکنند به نفع 
مسلطین غربی - دلشان میخواهد که همانها دوباره بیایند و برای امور کشور، 
فرهنگ کشور، جهت  گیری کشور، شاخص معین کنند و معرفی کنند. این 
عده  ای که امروز در خارج از کشور، در زیر پرچم همین دشمنان خونیِ ملت 
ایران دارند علیه جمهوری اسلامی کار میکنند، همین کسانی هستند که واقعاً 
دنبال این هستند که همان غفلت - غفلتِ محاسباتی - همان اغوای شیطانی 
که نسبت به عقلانیت این کشور در یک دوره  ای وجود داشت، همان مجدداً 
حاکم بشود. در مقابل اینها باید ایستاد. حرکت حرکت صحیح و عقلانی است.

ز ( این  جور نباشد که نگاه دانشجو صرفاً نگاه احساسی ]باشد[؛ داده  های 
ذهنی شما فقط مسائل روزنامه  ای نباشد؛ روی مسائل فکر کنید، مطالعه 

کنید، بحث کنید.
فرمایشات در خطبه عید فطر
1. مجازات سران و همدستان 

آن چه امروز سردمداران رژیم صهیونیست انجام میدهند، یک نسلکشی 
است؛ یک فاجعهی عظیم تاریخی است، و مجرم و پشتیبانان مجرم باید در 
سطح جهانی محکوم بشوند و باید مجازات بشوند. مجازات اینها چیزی است 
که سخنگویان ملتها و مصلحان عالم و دلسوزان عالم باید مطالبه کنند؛ مرور 
زمان هم شامل آن نمیشود. باید مجازات بشوند؛ چه در رأس قدرت باشند، چه 
آنوقتی که از قدرت برکنار شدند و سقوط کردند هم مرتکبان این جنایات، هم 
آن کسانی که دارند علناً از اینها پشتیبانی می¬کنند که در خبرها میشنوید 

و میبینید این نکتهی اول.
2. قدرت مقاومت 

قدرت تحمل و مقاومت مردمی را که پای حرف حق خودشان ایستادهاند... 
این مردم ایستادهاند، مقاومت میکنند؛ این درس است. این نشان میدهد که 
قدرت مقاومت انسان، قدرت ایستادگی یک مادر که فرزند خود را در مقابل 
خود کشته میبیند ]یا[ یک زن که همسر یا برادر و پدر خود را زیر فشار میبیند، 
از آنچه ما در ذهن خودمان تصور میکنیم، بمراتب فراتر است. قدرت خودمان 

را بشناسیم. انسانها اینجور قدرتمندند، اینجور میتوانند ایستادگی کنند؛
3. خلع سلاح مقاومت/تجهیز مقاومت 

یعنی چه خلع سلاح کنیم؟ یعنی حالا اینها یک تعدادی موشک دارند که 
در مقابل حملات بیامان دشمن لااقل از خودشان مختصرْدفاعی بکنند، ]اما[ 
همین را هم باید از آنها بگیریم؛ اصلًا باید فلسطین - از جمله غزه - جوری باشد 
که هر وقت دشمن صهیونیست اراده کرد بتواند حمله کند، بتواند هر آتشی 
روشن کند، آنها هم اصلًا نتوانند از خودشان دفاع کنند؛ اینها این را میخواهند.

فرمایشات در دیدار با مسئولین و سفرای کشورهای اسلامى 
1. وحدت بر مشترکات

آنچه امروز آحاد مسلمانان را از یکدیگر جدا کرده است، سیاست¬ها 
است، انگیزه های سیاسی است، انگیزه های قدرت طلبانه است؛ کشورهای 
مسلمان میتوانند از این انگیزه ها عبور کنند. این برعهده ی نخبگان سیاسی 

و قدرتمندان و دارندگان مناصب حکومتی در کشورهای اسلامی است. 
اگر این بشود، به معنای حقیقی کلمه یک قدرتی به وجود خواهد آمد که از 
همه ی قدرتهای متجاوز و مستکبر، برتر و فراتر خواهد بود؛ اگر این بشود، 
کسی نخواهد توانست به یک کشور اسلامی زور بگوید؛ هیچ قدرتی نخواهد 
توانست از کشورهای اسلامی و از دولتهای مسلمان باج بطلبد؛ اگر با هم 
باشیم، اگر موارد مشترکمان را مورد توجه قرار بدهیم و روی آن متمرکز 
بشویم، اگر قدرت طلبی ها، خودخواهی ها، وابستگی ها، فسادها ما را از هم 
جدا نکند، قدرتی متشکل خواهد شد که خواهد توانست از حقوق و حوائج 
آحاد یک و نیم میلیارد مسلمان دفاع کند و حمایت کند؛ که امروز متأسفانه 

چنین چیزی نیست
2. وحدت در مسئله یاری فلسطین

از توان خودتان، از توانایی های عمومی  و ملی و دولتیِ خودتان استفاده 
کنید، از مظلوم حمایت کنید؛ بفهمانید به دشمنان که دنیای اسلام در مقابل 
سبعیت و تجاوز آرام نمی نشیند؛ پیام ما به دولتهای اسلامی این است. ما 
با همه ی اختلاف نظرهایی که ممکن است با برخی از دولتهای اسلامی در 
زمینه های گوناگون سیاسی و غیر سیاسی داشته باشیم، اما همه باید در این 
امر از همه ی آن اختلاف نظرها صرف نظر کنند. بخشی از امت اسلامی در 
قالب یک ملت مظلوم در چنگال یک گرگ خون خوار و خون ریزی دست وپا 

میزند؛ همه باید به کمک او بشتابند؛ این حرف ما است.
3. وحدت در برائت از دشمن

وظیفه ی دومی که وجود دارد، مقابله و معارضه ی با کسانی است که این 
ظلم، این ستم بزرگ تاریخی، این نسل کشی، این بی حیایی و بی شرمی در 
جنایت و آدمکشی، از آنها دارد سر میزند؛ که انسان واقعاً حیرت میکند از 
بی شرمیِ اینها، که برای کشتن مردم غیر نظامی توجیه و استدلال و منطق 
ارائه میدهند؛ این قدر بی شرمند! برای کشتن بچه های کوچک، کودکان 
معصوم و مظلوم استدلال مطرح میکنند؛ این قدر اینها وقیحند! اینهایی که 
این جنایت را دارند میکنند، جانی اند، مباشرین جنایتند، اما فقط اینها تنها 
نیستند، امروز هرکسی از صهیونیست ها حمایت میکند، اعم از مسئولین 
کشورهای مستکبر مثل آمریکا و انگلیس و غیرهم، یا مجامع عمومی مثل 
سازمان ملل و امثال اینها، که به نحوی یا با سکوت خود، یا با اظهارات خود و 
بیانات خود و حرفهای غیر منصفانه ی خود، از اینها حمایت میکند، در این 
قضیه شریک جرم است. همه ی دنیای اسلام، همه ی دولتهای اسلامی، 
همه ی آحاد ملتهای مسلمان موظفند با اینها معارضه کنند، مقابله کنند، 
ابراز برائت کنند، از اینها ابراز نفرت بکنند، آنها را به خاطر این موضع گیری ها 
ملامت کنند، این وظیفه ی عمومی است؛ باید آنها را منزوی کنند، و اگر 
می¬توانند برخورد اقتصادی بکنند، برخورد سیاسی بکنند؛ این وظیفه ی 

امت اسلامی است.
4. صراحت و آمادگى کامل ملت ایران 

 ملت ایران بحمدالله  نشان داده است که در این میدانها با عزم راسخ 
می ایستد؛ این را نشان دادیم. ملت ایران در قبال این تجاوز، در قبال این 
خباثت و دشمنی دچار رودربایستی با کسی نمیشود؛ دچار ملاحظه ی این 
قدرت و آن قدرت و این شخصیت و آن شخصیت نمیشود؛ حرف خود را صریح 
می¬زند. دیدید روز جمعه ی آخر ماه مبارک رمضان، ملت ایران در آن هوای 
داغ، با زبان روزه، مرد و زن در سرتاسر کشور به عرصه ی جامعه و خیابانها 
آمدند و صدای بلند خود را به گوش دنیا رساندند. این یک کار لازم و واجبی 
بود که ملت ایران از عهده اش برآمد؛ هر کار دیگری هم لازم باشد، این ملت 

ملتِ مستحکم و ایستاده ای است.

9 راهبرد کلیدی رهبر معظم انقلاب 
درباره مساله فلسطین

ادامه از صفحه 1

خلاصه ای از فرمایشات آیت الله خامنه ای در سه سخنرانى اخیر ایشان درباره جنگ غزه

 نویسنده: مجید بذرافکن
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سردار قاسم سلیماني، فرمانده نیروي قدس جمهوري اسلامي ایران هفته 
گذشته و در اوج حمله رژیم صهیونیستي به نوار غزه و پیشنهاد طرح هاي 
عربي و آمریکایي براي تحمیل آتش بس به گروه هاي مقاومت در نوار غزه 
با صدور بیانیه اي، بار دیگر آتش تحولات غزه را به نفع گروه هاي مقاومت 
گرم کرد و آب سردي بر تکاپوي کشورهاي عربي به خصوص مصر، قطر 
و ترکیه ریخت و اعلام کرد که خلع سلاح گروه هاي مقاومت در فلسطین 

امري واهي است و هرگز رخ نخواهد داد.
به راستي در حالي که جمهوري اسلامي ایران بارها بر مواضع حمایتي 
خود از فلسطین تاکید کرده است،  دلیل صدور این پیام از سوي سردار 

سلیمانی چیست؟ 
هر چند نمي توان پاسخ دقیقي به این سوال داد اما ذکر چند نکته 
ضروري است. به عقیده بسیاري از صاحبنظران و سیاستمداران منطقه اي، 
سردار سلیمانی شخص اول هسته نظامي جریان مقاومت در منطقه است 
که گروه های مقاومت در فلسطین، سوریه، عراق و لبنان از ایشان برای 
اقدامات خود نظر مشورتي  می گیرند. در سال هاي اخیر، رسانه هاي بارها 
سردار سلیمانی را بازیگر اصلی تحولات خاورمیانه معرفی و اعلام کرده اند 
که اقدامات وی با تمام سرمایه گذاری و سیاست های غرب در منطقه 

برابری می کند
سردار سلیمانی در تمام مدت فعالیت، نابودی رژیم صهیونیستي و 
آزادسازی فلسطین را در راس اهداف خود قرار داده و در این راه از هیچ 
اقدامی کوتاهی نکرده است. افزایش قدرت گروه های مقاومت به وسیله 
پیشرفته ترین تکنولوژی های نظامی از جمله موشک های برد متوسط و 
بلند، هواپیماهای بدون سرنشین، تاکتیک هاي نظامی جنگ چریکی را 

مي توان بخشي از اقدامات وی دانست.
مي توان ادعا کرد که نفوذ سردار سلیمانی در کشورهای مختلف 
خاورمیانه و تاثیرگذاری ایشان بر سیاست در این کشورها، کابوسي براي 
استکبار جهاني است و تلاش ایشان برای دستیابي کشورهای منطقه 
به استقلال سیاسی و مبارزه با غرب برای نفوذ در این کشورها با هدف 
»تأمین امنیت رژیم صهیونیستی«، مانع بزرگی بر سر راه پیشرفت منافع 

صهیونیست ها در منطقه بوده است.
اما پیام سردار سلیماني در دفاع از مردم غزه و در حمایت از گروه هاي 
نه هاي فلسطیني،  زتاب گسترده اي در رسا مقاومت فلسطیني، با

صهیونیستي و جهاني داشت.
پایگاه خبري لبناني »پانوراما الشرق الاوسط« نوشت: پیام سردار 
سلیماني به عنوان موسس و حامي اصلي گروه هاي مقاومت فلسطیني، 
پیش از آنکه پیامي در حمایت از غزه باشد، دستور مستقیم به گروه هاي 
مقاومت درباره لزوم عدم تسلیم در برابر خواسته اسرائیل و فشار متحدان 

عرب آن است.
جریان هشت مارس لبنان)حامي مقاومت( در پیامي ضمن قدرداني از 
مواضع سردار سلیماني در دفاع از مقاومت فلسطین، اعلام کرد؛ پیام ایشان 
نشان داد که مقاومت همچنان قدرتمند است و هرگز شکست نخواهد خورد

جنبش جهاد اسلامي فلسطین ضمن تأکید بر ادامه مبارزه با رژیم 
صهیونیستي تا آزادي کامل فلسطین، در واکنش به پیام سردار سلیماني 
اعلام کرد؛ پیام ایشان، بازار خرید و فروش منافع سیاسي و اقتصادي که 
اعراب، غرب و رژیم صهیونیستي براي تأمین امنیت خود به راه انداخته 

بودند را برهم زد.
»زیاد نخالة«، عضو ارشد جهاد اسلامي فلسطین در گفتگو با شبکه 
»المیادین« در پاسخ به پیام سردار سلیماني گفت: ایران هرگز از حمایت 
مادي، نظامي و سیاسي گروه هاي مقاومت و مردم فلسطین کوتاهي 
نکرده است و این پیام قطعا تأثیر خود را در روند مبارزه مقاومت با رژیم 

صهیونیستي خواهد گذاشت
یکي دیگر از فرماندهان جنبش جهاد اسلامي نیز در توضیح پیام سردار 
سلیماني گفت: پیام ایشان بسیار واضح بود و نشان از تسلط وي بر اوضاع 
امنیتي، سیاسي و نظامي در سرزمین هاي اشغالي و نوار غزه داشت و 
اسرائیل که پیش از این نیز گفته هاي سردار سلیماني را با واقعیت سنجیده 

بود، امروز مفهوم پیام ایشان را بسیار واضح متوجه شده است.
روزنامه الاخبار چاپ لبنان در مقاله اي با اشاره به تقدیر سردار سلیماني 
از مجاهدت و مقاومت گروه هاي فلسطیني مانند حماس و جهاد اسلامي 
نوشت: چنین پیامي تمام گمانه زني ها و تلاش هاي غرب و کشورهاي عربي 
براي پاره کردن زنجیر اتصال حلقه هاي مقاومت یعني ایران، عراق، سوریه، 
لبنان و فلسطین و اختلاف افکني براساس تحریک هاي مذهبي و سیاسي 

را ناکام گذاشت.
پایگاه »میدل ایست آنلاین« در مقاله اي با عنوان »قاسم سلیماني، 
قطعه گم شده پازل غزه« نوشت: پیام سلیماني پس از اظهارات رهبر عالي 

ایران در خطبه هاي عید فطر و همچنین پیروزي هاي به دست آمده توسط 
مقاومت فلسطین از جمله حملات موشکي به سرزمین هاي اشغالي و به 
پرواز درآمدن هواپیماهاي بدون سرنشین مقاومت »در آسمان تا دندان 

مسلح اسرائیل«، بار دیگر پیروزي براي فلسطینیان به همراه داشت
یک روزنامه آمریکایی از ترس و نگرانی مقام های آمریکایی و صهیونیستی 

نسبت به تقویت تسلیحاتی نیروهای مقاومت از سوی ایران خبر داد.
به گزارش فارس به نقل از روزنامه »وال استریت ژورنال«، با  افزایش دامنه 
درگیری بین اسرائیل و حماس  نگرانی ها از تلاش تهران در تجهیز نظامی 

حماس شدت یافته است.
بنابراین گزارش، »آیت الله خامنه ای«، رهبر عالی ایران چند روز قبل 

خواهان تجهیز توان نظامی حماس شده بود.
به نوشته این روزنامه، ایران از حامیان حماس  و جهاد اسلامی فلسطین 
است و یگان جهاد اسلامی طی 3 هفته گذشته با کمک حماس به سمت 

اسرائیل موشک شلیک کرده است.
مقام های اسرائیلی و آمریکایی اعلام کرده اند که تجهیزات نظامی ایران 

از صحرای سینا در مصر به حماس و دیگر گروه های مقاومت می رسند.
پایگاه خبری رادیو رژیم صهیونیستی نیز طی گزارشی در این زمینه 
نوشت: اسرائیل و آمریکا از افزایش میزان ارسال جنگ افزار از جانب ایران 
به غزه نگران هستند. شماری از سیاستمداران ارشد ایرانی در روزهای اخیر 

گفته اند که آماده ارسال مقادیر کلانی جنگ افزار برای حماس هستند.
پایگاه اینترنتی رادیو رژیم صهیونیستی در ادامه این گزارش می نویسد: 
»قاسم سلیمانی«، فرمانده سپاه قدس سپاه پاسداران نیز گفته است: »ما 
از حماس خواستاریم زمین و آسمان را برای رژیم اسرائیل به جهنم مبدل 

کند«.
گفتنی است سردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران در پیام مهمی با تاکید بر مسلح ماندن مقاومت فلسطینی در برابر 
تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی ، صراحتا این رژیم را تهدید به حمله 

نظامی کرد. 
در بخشی از این پیام آمده است: 

تمام جهان بداند که خلع سلاح مقاومت، جوسازی باطلی است؛ وهمی 
است که محقق نمی شود؛ رویاهایی که در بیداری تعبیر نمی شوند و 

آرزوهایی که به گورها برده خواهند شد.
ما در محضر خدای عزوجل، با شهدا عهد می بندیم که بر عهد خود پایبند 
بمانیم و دگرگونه نشویم؛ همانگونه که بودیم و هستیم به تکلیف دینی 
خود در حمایت از مقاومت عمل کنیم؛ ما تأکید می کنیم که در اصرار برای 
پیروزی مقاومت و بالابردن آن تا پیروزی ادامه خواهیم داد تا اینکه زمین و 
آسمان و دریا برای صهیونیست ها تبدیل به جهنم شود و قاتلان و مزدوران 
بدانند که حتی یک لحظه هم از دفاع از مقاومت، حمایت آن و پشتیبانی 
ملت فلسطین دست برنخواهیم داشت و تردیدی در این امر نخواهیم کرد.

به همه یادآوری می کنیم که ما عاشقان شهادتیم و شهادت در راه 
فلسطین و در مسیر قدس، آرزویی برای هر مسلمان شریف است و بلکه 

آزادگان به این امر افتخار می کنند.
در این لحظه مهم در تاریخ امت مان، می گوییم و همه براداران را توصیه 
می کنیم که تفنگ و سلاح و خون و کرامت خود را در دفاع از انسانیت و 
اسلام که در فلسطین خلاصه شده است، به کار گیرند؛ به جای اینکه با 
یکدیگر بجنگند، جنگی که دشمنان را شاد می کند و توان ها )در جبهه 

خودی( را می زداید.
وحدت برای فلسطین، دشمنان را دچار وحشت و تمام جهان را برای 

غاصبان آن ناامن می کند.

رسانه های عربى و غربى چه تحلیلى از پیام فرمانده سپاه قدس ارائه دادند؟

حسن طاهری
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در فلسطین شاهد هستیم برخى گروه ها از مقابله مسلحانه 
در برابر اسراییل کشیدند اما در سالهای اخیر شاهد آن بودیم 
که به تعداد گروه های مقاومت نیز اضافه شده است، مقاومت 
اسلامى مردم فلسطین در باریکه غزه چگونه شکل گرفته 

است؟ 
بسم الله الرحمن  الرحیم. به جرات می توان گفت نه تنها مقاومت 
اسلامی در لبنان بلکه مقاومت اسلامی در فلسطین نیز محصول 

راهبردی بود که حضرت امام خمینی درباره فلسطین اتخاذ کردند. 
حضرت امام از همه توانمندیهایی که در اختیار داشتند برای 
فلسطین استفاده کردند. در واقع انتفاضه فلسطین میوه ای بود که 
حضرت امام در مراسم حج سال 1366 و برائت از کفار بذر آن را به خوبی 
پاشیدند. چرا که در آن سال خون حجان ایرانی با خون حجاج فلسطینی 
با هم ریخته شد و با هم آمیخته شد. پس از حج خونین بود که مردم 
فلسطین با شباهت سازی مراسم های چهلم قیام نوزده دی ایران که 
به پیروزی انقلاب ختم شد، در مراسم چهلم شهدای فلسطینی در مکه 
علیه اشغالگران دست به تظاهرات زدند و انتفاضه شکل گرفت و نتیجه 
آن حرکت خودجوش و مردمی در نهایت غزه در سال 200۵ آزاد شد. 
حال جالب است پیام امام را در سال 1367 ، در سالگرد حج خونین 

درباره فلسطین ببیند. 
من این فراز را عینا از متن پیام امام می خوانم: 

ملت عزیز و دلاور ایران مطمئن باشند که حادثه مکه منشاء تحولات 
بزرگی در جهان اسلام و زمینه مناسبی برای ریشه کن شدن نظام های 
فاسد کشور های اسلامی و طردروحانی نما ها خواهد بود. و با اینکه 
بیشتر از یک سال از حماسه برائت از مشرکان نگذشته است، عطر 
خون های پاک شهدای عزیز ما در تمامی جهان پیچیده و اثرات آن رادر 
اقصا نقاط عالم مشاهده می کنیم. حماسه مردم فلسطین یک پدیده 
تصادفی نیست. آیادنیا تصور می کند که این حماسه را چه کسانی سروده 
اند و هم اکنون مردم فلسطین به چه آرمانی تکیه کرده اند که بی محابا و 
با دست خالی در برابر حملات وحشیانه صهیونیستهامقاومت می کنند؟

آیا تنها آوای وطنگرایی است که از وجود آنان دنیایی از صلابت 
آفریده است ؟ آیا از درخت سیاست بازان خود فروخته است که بر دامن 
فلسطینیان میوه استقامت و زیتون نور و امید می ریزد؟ اگر اینچنین 
بود، این ها که سالهاست در کنارفلسطینیان و به نام ملت فلسطین 
نان خورده اند! شکی نیست که این آوای »الله اکبر« است ،این همان 
فریاد ملت ماست که در ایران شاه را و در بیت المقدس غاصبین را به 
نومیدی کشاند. و این تحقق همان شعار برائت است که ملت فلسطین 
در تظاهرات حج دوشادوش خواهران و برادران ایرانی خود فریاد رسای 
آزادی قدس را سر داد و »مرگ بر امریکا، شوروی و اسرائیل » گفت ؛ و بر 
همان بستر شهادتی که خون عزیزان ما بر آن ریخته شد اونیز با نثار خون 

و به رسم شهادت آرمید. آری، فلسطینی راه گم کرده خود را از راه برائت 
ما یافت. و دیدیم که در این مبارزه چطور حصار های آهنین فروریخت، و 
چگونه خون بر شمشیر و ایمان بر کفر و فریاد بر گلوله پیروز شد؛ و چطور 
خواب بنی اسرائیل درتصرف از نیل تا فرات آشفته گشت، و دوباره کوکب 
دریه فلسطین از شجره مبارکه »لاشرقیه ولاغربیه » ما برافروخت. و 
امروز به همان گونه که فعالیت های وسیعی در سراسرجهان برای به 
سازش کشیدن ما با کفر و شرک در جریان است، برای خاموش کردن 
شعله  های خشم ملت مسلمان فلسطین نیز به همان شکل ادامه دارد. 

و این تنها یک نمونه از پیشرفت انقلاب است.
واقعا چه کسی غیر از حضرت امام می توانست 2۵ سال پیش این 

آینده نگری را درباره فلسطین و مقاومت فلسطین داشته باشد. 
حضرت امام بهترین شیوه را به مردم فلسطین برای مبارزه آموخت، 
استفاده از خود مردم و به صحنه آمدن آنها مهمترین اصلی است که در 
هر شرایطی، برگ برنده را به دست فلسطینی ها می دهد. به عبارتی 
حضرت امام به ما یاد داد که مظلوم باید برای احقاق حق خود فریاد بزند. 
امروز فلسطین نماد این مسئله است و برای ما حمایت از فلسطین، 
هر آنچه که حضرت امام در دفاع از مستضعفین مورد تأکید قرار می 

دادند، متبادر می کند.
درباره طرح های آتش بس به ویژه طرح اولیه مصر توضیحاتى 

رو ارائه بدید؟ 
طرح اولیه مصر پیش از آنکه یک طرح مصری باشد یک طرح 
اسراییلی است و حکومت جدید مصر در اولین فعالیت فلسطینی است 

نمره قبولی نگرفت این طرح حتی پیش از انتظار اسراییلی ها بود.  

در این طرح به خلع سلاح کامل مقاومت اشاره شده است و حتی 
تاکید شده که علاوه بر دریا، هوا و زمین تمام عملیات »زیرزمینی« نیز 
متوقف بشود. خب این طرح اصل اساسی مقاومت، یعنی حفظ سلاح 
را نادیده می گیرد و حماس با آن موافق نخواهد بود، حماس، جهاد 
اسلامی و دیگر گروه های مقاومت تاکید کردند در صورتی تن به خلع 
سلاح می دهد که رژیم صهیونیستی نیز تمام و کمال خلع سلاح شود.

مصر برای تهیه آن طرح اصلا با حماس مشورت نکرده است. 
اگر خاطرتان باشد پس از هشت روز حمله گسترده هوایی رژیم 
صهیونیستی پیشنهاد آتش بس 24 ساعته را مطرح کرد که مورد 
توافق قرار گرفت. پیش از اتمام آتش بس مصر طرح خود را که محور آن 
خلع سلاح مقاومت بود ارائه داد، همان طور که گفتم اصلا با گروه های 
مقاومت مشورت نکرد. سران مصر گمان می کردند به دلیل آنکه گروه 
های مقاومت در زیر شدیدترین فشارها قرار دارند این طرح را قبول می 

کنند اما مقاومت زیر بار خلع سلاح نرفت.
در واقع این طرح هم از محتوا هم از روش به نفع اسراییل بود. اما از 
سوی مقابل فلسطینی ها یک طرحی بر اساس نیازهای ابتدایی بشر 

ارائه کردند. 
طبیعی ترین حق هر انسانی حق حیات است. یعنی شما باید این 
اجازه را داشته باشید که در این دنیا زندگی کنید . باریکه غزه به خاطر 
موقعیت جغرافیایی خود از یک سو با سرزمین های اشغالی هم مرز 
است، از سوی دیگر به وسیله دریا احاطه شده و تنها راه ارتباط با دیگر 
مناطق تنها از طریق مرز رفح است که آن هم پس از جنگ سال 200۵ 

به روی فلسطینیان بسته شده است. 

موشک های دست ساز مقاومت پایه های ارتش صهیونیستی 
را متزلزل کرده است

بررسى جنگ غزه و نتیجه آن در گفتگو با حسین شیخ الاسلام

حدود یک ماه از جنگ غزه مى گذرد. حال بمباران خانه های مسکونى و کشته شدن غیرنظامیان فلسطینى و همچنین موشک باران شهرک های صهیونیستى و به هلاکت رسیدن سربازان نیروی زمینى 
ارتش اسراییل به امری معمول تبدیل شده است. هر چند رژیم صهیونیستى در این جنگ تلفات بى سابقه ای را متحمل شدند با این حال مقامات صهیونیست همچنان بر ادامه بمباران مناطق مسکونى مصر 

هستند و مى گویند تا زمانى که تمامى تونل های زیرزمینى حماس تخریب نشود دست از حمله نظامى بر نمى دارند. 
اما علاوه بر تلفات سنگین نظامیان صهیونیست موضوعى که تعجب و شگفتى صهیونیست ها را به همراه داشته، توانمندی مقاومت در تولید و شلیک بى وقفه موشک به سرزمین های اشغالى است. روزنامه صهیونیستى 

هاآرتص در گزارشى که در روز بیست و هشتم جنگ غزه منتشر کرده ادعا کرده است گروه های مقاومت فلسطین موفق به شلیک 3245 موشک به سرزمین های اشغالى شدند. 
با این حال برای برررسى ریشه های جنگ غزه ، نتیجه جنگ و پیامدهای این جنگ برای گروه های فلسطینى و همچنین کابینیه نتانیاهو با حسین شیخ الاسلام به گفتگو نشستیم. 

گفتگو: ابوذر هادی پور
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اهالی غزه چندین  سال است که در محاصره کامل به سر می برند. 
نمی تواند حتی شیر خشک وارد کنند. چرا انسانی که در غزه زندگی 
می کند نباید این حق را داشته باشد که کشاورزی بکند. ماهیگیری 
بکند و ... این محاصره شدید و غیر انسانی حق حیات فلسطینی ها را 

نادیده گرفته است. 
خب، حال گروه های مقاومت چه خواسته ای دارند؟ آنها می گویند 
ما حاضر هستیم حق طبیعی زندگی کردن تحت نظارت بین المللی 

درباره ما اعمال بشود.
می گویند ما یک بندر بین المللی ، یک فرودگاه بین المللی تحت 
نظارت سازمان های بین المللی داشته باشیم تا بتوانیم با کشورهای 

دیگر و مناطقه دیگر ارتباط و مبادله اقتصادی داشته باشیم.
با این حال کشور مصر و رژیم صهیونیستی این خواسته طبیعی را 

نادیده می گیرند و می گویند مقاومت سلاحش را کنار بگذارد.  
شما نگاه کنید کشور مصر که یک کشور عربی و مسلمان است حتی 
اجازه نمی دهد مجروحین برای مداوا به بیمارستان مصر یا بیمارستان 

دیگر کشورها منتقل شوند. 
ضر  ل حا ر حا د
ین کمکی  گتر ر بز
که مصر دارد به رژیم 
می  نیستی  صهیو
کند آن است که نمی 
رد مجروحین  گذا
برای مداوا از باریکه 
غزه بیرون بروند. 
چرا این اقدام مصر 
ییل  ا سر ا ی  ا بر
به  گی  ر بز کمک 
حساب می آید ، به 
این خاطر است که 
عضو حماس ، جهاد 
و یا دیگر گروه های 
مقاومت وقتی می 
بینند یکی از اعضای 
خانوادشان مجروح شده، عملا از صحنه مبارزه حذف می شود، خواهر 
مجروح ، برادر مجروح ، فرزند ، همسر یا پدر و مادر مجروح بالاخره بر 
کارکرد اعضای گروه های مقاومت اسلامی تاثیر می گذارد و آنها را از 

میدان نبرد دور می کند.
سران مصر  آبروی خود را بردند. 

در واقع مى توان گفت کشور مصر شریک نسل کشى 
اسراییل شده است. با این حال به نظر مى رسد مقامات 
صهیونیستى با هدف مشخص و از پیش تعیین شده ای مردم 

را مورد اصابت بمب های خود قرار مى دهند؟ 
ببینید در این 27 روز  تعداد زیادی از فلسطینی ها حدود 1800 
نفر کشته شدند اما سازمان ملل که به اصطلاح سازمان بی طرفی 
است اعلام کرده است که بیش از 80 درصد کشته شدهای فلسطینی 

افرادغیر نظامی اعم از زن و بچه بودند. 
این تهاجم قوانین بین المللی به ویژه قوانین بشردوستانه و جنگی 
را شکسته است و خانه ها و مساجد بسیاری ویران شده و زنان و 
کودکان و پیران زیادی نیز کشته شده اند که به نظر میرسد این زنان 
و کودکان و پیران هدف مشخص این تهاجم هستند و قبل از آنکه 
توان دفاعی مقاومت هدف آنها باشد ایجاد فشار روانی برای مقاومت 
مدنظر آنهاست. متأسفانه این تهاجمات با همکاری برخی کشورهای 
اسلامی همراه است و هدف شکستن توانایی های مقاومت است اما 
همان طور که در جنگ های قبلی غزه تسلیم نشد و غزه به رمزی از 
عزت مسلمانان، اعراب و فلسطینی ها تبدیل شد این بار هم کمتر از 

قبل نخواهد بود. شما تصور بکنید وقتی مجروحین نتوانند مداوا 
بشوند در صورتی که زنده بمانند بالاخره آثار جراحت را با خود همراه 
دارند 9000 مجروح جنگی در 27 روز حمله آمار بسیار بالایی است. 
این جنگ تمام می شود اما این افراد با آثار جراحت همچنان هستند 
و میان مردم غزه زندگی می کنند. ساکنان غزه می بینید که هزینه 
مبارزه با اسراییل قطع دست و قطع پا و نابینا شدن و ... است و این 
بر روی مردم اثر روانی منفی می گذارد. البته مردم غزه نشان دادند 
واقعا حامی مقاومت هستند. تحمل این همه فشار و سختی در نتیجه 

محاصره غزه واقعا صبر مردم را بالا برده است.
تحولات غزه بیانگر آن است که رژیم صهیونیستى پس 
از حضور تروریست های تکفیری در سوریه و این اواخر در 
عراق، مترصد فرصتى برای تضعیف جریان مقاومت بوده است 
و یکباره توان خود را برای خلع سلاح مقاومت هم در جبهه 
نظامى و هم در جبهه سیاسى جمع کرده است، آیا شما با این 

تحلیل موافق هستید؟
بله، این اتفاق برنامه ریزی شده است . با آغاز بحران سوریه عملا 
کشورهای استکباری و غرب به این سمت رفتند که جریان مقاومت 

را تضعیف کنند. 
شما اگر جریان مقاومت را به مثابه یک شیر فرض کنید پنجه های 
آن ، ایران به حساب می آمد، دم آن که خود دارای قدرت است حزب 
الله و مقاومت فلسطین و ستون فقرات آن سوریه بود. جبهه استکبار 
به این نکته پی برده بود آن قسمتی که می تواند با تضعیف آن ابتدا و 
انتهای مقاومت در منطقه را تضعیف کند سوریه است برای همین 

تمام توان خود را جمع کرد و بحران سوریه شکل گرفت. 
اما موفق نشدند. تمام کشورهای غربی می گفتند بشار اسد باید 
برود و نظام دیگری که مسلما همسو با آنان بود روی کار بیاید اما ایران 
مخالفت کرد و در نهایت خردادماه انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شد که هیچ کشوری نتوانست آن را زیر سئوال ببرد. عملا با برگزاری 
انتخابات و پیروزی بشار اسد، پروژه غرب در سوریه شکست خورد و 
حتی رئیس جمهور آمریکا اذعان کرد که دیگر نمی شود به معارضه 
سوریه اعتماد داشت و این توهم است که معاضه بتواند نظام اسد را 

ساقط کند. 
در چنین شرایطی رژیم صهیونیستی گمان می کرد در حال حاضر 
و پس از شکست طرح آمریکایی – صهیونیستی- عربی برای سقوط 
نظام سوریه، مقطع فعلی بهترین فرصت برای بهره گیری از غفلت و 
خودمشغولی مسلمانان در نتیجه اختلافات مذهبی، طایفه ای و ... 
است تا بتوانند حداقل مقاومت اسلامی در فلسطین را به صورت کامل 

خلع سلاح کنند. 
البته آنها دچار اشتباه محاسباتی شدند. آنها گمان می کردند با 
فشار وارد کردن و بمباران مناطق خاصی از نواره غزه توانایی موشکی 
مقاومت را از بین می برند و مقاومت در موضع انفعال قرار می گیرد 
اما همچنان مقاومت توانایی ساخت و پرتاب موشک را دارد. نکته 
جالب توجه آنکه مقامات اسراییل هم اکنون مجبور شدند با توجه 
به کاهش زرداخانه تسلیحاتی خود از انبار تسلیجاتی ذخیره آمریکا 
که در سرزمین های اشغالی موجود است استفاده کنند و متاسفانه 
مقامات آمریکایی نیز با آن موافقت کردند. البته این انتظار بچه گانه ای 
است که گمان کنیم مقامات آمریکایی با این درخواست اسراییلی ها 
مخالفت کنند. همین الان هواپیماهایی که خانه به خانه غزه را بمباران 
می کنند را آمریکایی ها در اختیار آنان گذاشتند. بمب های چند تنی 
که بر سر مردم فرود می آید را آمریکایی ها در اختیار آنان گذاشتند. 

تلفات رژیم صهیونیستى نیز در این جنگ در تناسب با 
جنگ های پیشین بیشتر بوده است؟ به نظر شما علت این 

موضوع چیست؟
بله درست است. مقاومت در این جنگ توانسته بیشترین تلفات را 
به رژیم صهیونیستی وارد کند. بنابر اعتراف مقامات اسرائیلی تاامروز 

60 نظامی اسراییلی کشته شدند که البته این نکته را بگویم در واقعیت 
مطمئنا این رقم بیش از دو برابر است. در کنار حجم زیاد پرتاب 
موشک های مقاومت از نکاتی است که مقامات رژیم صهیونیستی را 
واقعا غالفگیر کرده است مقاومت در یک روز فقط 161 موشک را به 

سرزمین های اشغالی پرتاب کرد. 
حتی برد موشک های مقاومت به حیفا رسیده است که با غزه بسیار 

فاصله دارد. 
این مقاومت است که می تواند به اسراییل بگوید ساکت شو همه 
جای سرزمین های اشغالی در تیررس ما است. باید بدانید که مقاومت 
هنوز از همه توانایی هایش استفاده نکرده و اگر لازم باشد برای نجات 

ملت فلسطین این کار را خواهد کرد.
این نکته را هم بگویم در فلسطین و در غزه گروه های مقاومت 
مختلفی شکل گرفته است و گروه های مقاومت تنها منظور حماس و 
جهاد نیست و این نکته خیلی مهم و مبارکی است و این نشان دهنده 
آن است که فکرهای مختلف و سیاست های مختلف برای مقاومت در 

برابر اسراییل شکل گرفته است. 
چه مى شود که ارتش اسراییل که از آن به عنوان یکى از 
ارتش های قدرتمند دنیا یاد مى شود در برابر یک گروهى که 
از لحاظ کمیت  اصلا قابل قیاس با آنها نیست دچار تلفات مى 

شود و نمى تواند پیروزی کسب کند؟ 
در پاسخ به این سئوال باید به این نکته توجه داشت که ارتش 
اسراییل هم در نظریه هم در عمل شکست خورده است. ارتش اسراییل 
در دنیا به این شناخته می شود که نقش بازدارندگی دارد. برای همین 
کشورهای غربی بر روی ارتش اسراییل به عنوان یک ارتش بازدارنده 
حساب باز می کنند و این امر یک برگه مهم برای حمایت کشورهای 

غربی از رژیم صهیونیستی است. 
الان این ارتش این عرضه را ندارد نمی تواند بازدارندگی را انجام دهد. 
شاهد هستیم که حماس ، جهاد و دیگر گروه های فلسطینی حمله 
می کنند، حزب الله تهدید می کند و دیگر این ارتش آن نقش گذشته 
خود را ندارد. دومین ملاکی که برای خود گذاشته بودند این بود که 
ارتش اسراییل بتواند 
ن  شا د عم خو به ز
دشمن خود را ارزیابی 
بکند و هشدار سریع 
و درست بدهد که 
این خوشبختانه این 
جنگ نشان داد که 
این توانایی هم دیگر 
رد. یعنی  وجود ندا
نتوانست ارزیابی بکند 
که طرف فلسطینی 
رد ؟  چه سلاحی دا
چه مقدار دارد و کجا 
آن را نگهداری می 
کند. در واقع دچار 
تی  سبا ه محا شتبا ا

همه  ز  ا م  ما ا ت  حضر
نمندیهایى که در اختیار  توا
داشتند برای فلسطین استفاده کردند. 
در واقع انتفاضه فلسطین میوه ای بود که 
حضرت امام در مراسم حج سال 1366 و 
برائت از کفار بذر آن را به خوبى پاشیدند. 
چرا که در آن سال خون حجان ایرانى با 
خون حجاج فلسطینى با هم ریخته شد 
و با هم آمیخته شد. پس از حج خونین 
بود که مردم فلسطین با شباهت سازی 
مراسم های چهلم قیام نوزده دی ایران 
که به پیروزی انقلاب ختم شد، در مراسم 
چهلم شهدای فلسطینى در مکه علیه 
اشغالگران دست به تظاهرات زدند و 
انتفاضه شکل گرفت و نتیجه آن حرکت 
خودجوش و مردمى در نهایت غزه در سال 

2005 آزاد شد. 

شما تصور بکنید وقتى 
ا  و نند مدا مجروحین نتوا
بشوند در صورتى که زنده بمانند 
بالاخره آثار جراحت را با خود همراه 
دارند 9000 مجروح جنگى در 27 روز 
حمله آمار بسیار بالایى است. این 
جنگ تمام مى شود اما این افراد با 
آثار جراحت همچنان هستند و میان 
مردم غزه زندگى مى کنند. ساکنان 
غزه مى بینید که هزینه مبارزه با 
اسراییل قطع دست و قطع پا و نابینا 
شدن و ... است و این بر روی مردم اثر 
روانى منفى مى گذارد. البته مردم 
غزه نشان دادند واقعا حامى مقاومت 
هستند. تحمل این همه فشار و سختى 
در نتیجه محاصره غزه واقعا صبر مردم 

را بالا برده است.
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بر مبنای این اشتباه محاسباتی یک حمله ای را شروع کرد که الان 
به صورت یک بحران برای آنها تبدیل شده است. 

معیار سوم و ویژگی سوم که قرار بود ارتش رژیم صهیونیستی از 
آن برخوردار باشد آن بود که پایان سریع برای هر درگیری داشته 
باشد اما الان شاهد 
هستیم که این ارتش 
دست برتر و حرف 
پایانی را برای جنگ 
غم  ر علی  د  ر ا ند
آنکه نیروی زمینی، 
دریایی و هوایی خود 
را درگیر این جنگ 
کرده است.و کلا اگر 
اترش در اسراییل و 
نظریه بنیانی ارتش 
اسراییل فرو بریزد 
در واقع این اسراییل 
است که به مرحله 
ه  سید شی ر پا و فر
چرا که پایه اصلی 
ییل متکی به  ا سر ا
ین  تش و ا ر ین ا ا

نظریه ها بوده است. 
مقاومت چگونه توانسته ابزار مقاومت را برای خود تهیه 

کند؟ 
غزه یک مکان کوچک است که تحت شدیدترین محاصره ها قرار 
دارد، همانگونه که گفتم حتی یک قوطی شیرخشک بدون اجازه 
اسراییلی ها نمی شود وارد کرد، مرز رفح هم بسته است با این حال می 
بینیم موشک ها چند متری آن هم در حجم بسیاری بالایی شلیک می 
شود؟ چه جوری ؟ این مساله مهمی است که باید به آن توجه کرد آن 
هم اینکه ساخت موشک توسط گروه های مقاومت صورت می گیرد. 
یعنی اینکه گروه های مقاومت به این درجه از توانمندی رسیدند که 
بتوانند موشک های متنوع در تعداد بسیاری بالایی تولید کنند و الان 
همین موشک های دست ساز پایه های ارتش اسراییل و به تبع آن 
پایه های رژیم صهیونیستی را سست کرده است. البته باید بگویم که 
تجربه فرماندهان حزب الله در جنگ سی و سی روزه خیلی به کمک 

مقاومت آمده است. 
در باره فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب نیز بفرمایید 
که تاکید ایشان بر مسلح کردن کرانه باختری چه پیامى مى 

تواند داشته باشد؟ 
ببنید مقام معظم رهبری در فرمایشات اخیر خود دو راهبرد مهم 
را ترسیم کردند ، اول آنکه در برابر راهبرد مقامات رژیم صهیونیستی 
مبنی بر خلع سلاح مقاومت در باریکه غزه ، تاکید کردند که نه تنها 
باید کمک ها به مردم غزه ادامه یابد بلکه تاکید کردند که کرانه باختری 

نیز مسلح شود. 
با توجه به ناکامی رژیم صهیونیستی و هم پیمانان آنها در شکستن 
کمر مقاومت که همان سوریه باشد، آنها برای خلع سلاح مقاومت، 
مستقیما به مقاومت در غزه حمله کردند که خوشبختانه با مقاومت 

شجاعانه ملت غزه و فلسطین این طرح آنجا نیز به نتیجه نمی رسد.
باید از نظر سیاسی معادله را به نفع مقاومت برعکس کرد فرمایشات 
اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی براینکه علاقمندان به فلسطین باید 
کرانه باختری را مانند غزه مسلح کنند نشان می دهد نه تنها شکست 
مقاومت مسلحانه امکان ندارد بلکه بعد دیگری به جریان مقاومت نیز 

افزوده می شود.
آیا این امکان وجود دارد که گروه های مردمى در کرانه 

باختری صاحب سلاح بشوند؟ 
 ما شاهد بودیم در حالی که در غزه یک قوطی شیر خشک بدون اجازه 
اسرائیل و مصر نمی توانست وارد آن شود موشک هایی با این عظمت و با 
این تعداد به غزه رفته و هنوز هم می خروشد لذا دوستداران فلسطین 

باید این کار را در کرانه باختری نیز انجام دهند.
درباره راهبرد دومى که از فرمایشات رهبر معظم انقلاب 

استخراج کردید، بفرمایید؟  
اما راهبرد دوم همان مطلبی بود که ایشان در دیدار سفرای 

کشورهای اسلامی بیان کردند. 
مقام معظم رهبری با تاکید بر حمله وحشیانه صهیونیست ها 
فرمودند که کشورهای اسلامی علی رغم برخی اختلافاتی سیاسی که 
با یکدیگر دارند باید در موضوع فلسطین با هم متحد شوند. در واقع 
ایشان با تاکید بر اولویت موضوع فلسطین ، مساله مقاومت و فلسطین 
را مقابل راهبردی که از سوی صهیونیست ها و کشورهای غربی تبلیغ 

و به آن دامن زده می شد یعنی اختلاف شیعه و سنی ، قرار دادند. 
در واقع هیچ عاملی به اندازه فلسطین نمی تواند موجب وحدت 
جهان اسلام شود. وقتی تضاد ظلم و ضدظلم، فلسطین، اسرائیل و 
عدالت، جنایت جایگزین تضاد شیعه، سنی که دشمن به راه انداخته 
است، شود، بسیاری از توطئه ها و برنامه ها با شکست مواجه می شود. 
در حال حاضر باید تمام تلاش خود را به کارگیریم تا مسئله فلسطین 
و قدس را جهانی کنیم و اجازه ندهیم تفکیک های ساختگی شیعه و 
سنی بر آن غالب شود. فقط در آن صورت است که حکام منطقه و نیز 
خارج از منطقه، تحت فشار ملتهای خود مجبور به تغییر سیاستهای 

خود خواهند شد .
ما به دلایل برخی اشتباهات فلسطینی ها برای مدتی کوتاه از آنها 
دور شدیم و آنها نیز از ایران دور شدند اما ما بر این اعتقادیم که برای 
نابودی اسرائیل، خود ملت فلسطین و مجاهدان مقاومت بالاترین 
انگیزه را در درون خود دارند بنابراین برای رسیدن به این هدف به آنها 
یاری می رسانیم. این در حالی است که هیچ کشوری از عرب گرفته 
تا ترکیه و سایرینی که ادعای حمایت از فلسطین را دارند، آزادی 
عمل ایران را برای حمایت از مقاومت فلسطین ندارد، چون همه آنها 

در اتحادهای مختلف 
تعهداتی داده اند که 
نمی توانند خلاف آن 
می  ا قد ین ا کوچکتر
انجام دهند. بنابراین 
ی  ر جمهو فقط 
که  ست  ا می  سلا ا
ست  و د ه  ر ا همو
فلسطین  مت  و مقا
بوده و دوست و حامی 

آن می ماند.
کابینه اسراییل در 
مصوبه ای که داشته 
تاکید کرده که دولت 
تی  ا کر ا ر مذ ید د نبا
به  که  کنه  کت  شر
تش بس منجر می  آ

شود، نظر شما در این باره چیست؟
این نکته را بگویم که اینها در فبلسطین شکست خورده اند، الان 
طرح مصر هم تغییر کرده این همان اسراییلی است که قبل از اظهارنظر 

درباره طرح مصر توسط اشخاص و گروه ها طرح را پذیرفت . 
الان رژیم صهیونیستی بیاید سرمیز مذاکرات بشیند چیزی ندارد 

و باید تسلیم بشود. 
خب آینده جنگ غزه چه  مى شود؟

یا اسراییلی ها آتش بس یک طرفه اعلام می کنند و دیگر هم بمباران 
نمی کنند و از غزه هم خارج می شوند چرا که سربازان اسراییلی در 
غزه بهترین طعمه برای گروه های مقاومت به منظور گرفتن تلفات از 
اسراییل است. ولی دوباره این خوی تجاوزگری شان را ادامه می دهند 
و هر وقت همانند این جنگ بر اساس محاسبات اشتباه گمان کردند 
می توانند مقاومت را خلع سلاح کنند یا چیزی شبیه به این بار دیگر 

حمله می کنند.
این احتمال وجود دارد که جنگ غزه پس لرزه های سیاسى 
نیز برای دولت نتانیاهو به همراه داشته باشد و موقعیت او  و 

حزبش را به خطر بیاندازد؟ 
سران اسراییل پیش از این تهدید را احساس کردند که جامعه 
اسراییل در حال فروپاشی است و استحکام لازم را ندارد برای همین 
از جنگ به عنوان حربه ای برای بقای خود استقاده می کند. در اصل 
اسراییل بر اساس تهدید ایجاد شده است، بر اساس خشونت علنی و 

جنایت و آدم کشی شکل گرفته است. 
از ابتدایی که اسراییلی ها به منطقه آمدند خانه آتش زدند، غارت 
کردند، مزارع را از بین بردند چرا که این ذات اشغالگری است. 
اشغالگری بدون خونریزی و جنایت نمی تواند بقای خود را حفظ 

کند.در واقع این یک اصل پذیرفته شده برای صهیونیست ها است. 
ممنون از وقتى که برای ما گذاشتید. ان شالله شاهد پیروزی 

رزمندگان مقاومت در این جنگ باشیم.
ان شالله. 

غزه یک مکان کوچک 
است که تحت شدیدترین 
محاصره ها قرار دارد، همانگونه که 
گفتم حتى یک قوطى شیرخشک 
بدون اجازه اسراییلى ها نمى شود 
وارد کرد، مرز رفح هم بسته است 
ین حال مى بینیم موشک ها  با ا
چند متری آن هم در حجم بسیاری 
بالایى شلیک مى شود؟ چه جوری 
؟ این مساله مهمى است که باید به 
آن توجه کرد آن هم اینکه ساخت 
موشک توسط گروه های مقاومت 
ینکه  . یعنى ا د ت مى گیر ر صو
گروه های مقاومت به این درجه 
از توانمندی رسیدند که بتوانند 
د  ا ر تعد ع د ی متنو شک ها مو

بسیاری بالایى تولید کنند.

ها  نیست  صهیو لبته  ا
دچار اشتباه محاسباتى 
ند با  د ن مى کر نها گما . آ ند شد
فشار وارد کردن و بمباران مناطق 
خاصى از نواره غزه توانایى موشکى 
مقاومت را از بین مى برند و مقاومت 
در موضع انفعال قرار مى گیرد اما 
همچنان مقاومت توانایى ساخت و 
پرتاب موشک را دارد. نکته جالب 
توجه آنکه مقامات اسراییل هم 
کنون مجبور شدند با توجه به  ا
کاهش زرداخانه تسلیحاتى خود 
از انبار تسلیجاتى ذخیره آمریکا 
که در سرزمین های اشغالى موجود 
نه  است استفاده کنند و متاسفا
مقامات آمریکایى نیز با آن موافقت 

کردند.
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روز اول - سه شنبه 17 تیر
اسرائیل حملات هوایی خود را به نوار غزه تحت عنوان »عملیات لبه 

محافظتی« آغاز کرد.
پس از 70 حمله هوایی اسرائیل به مناطق مختلف غزه، حماس 

»عملیات بنیان المرصوص« را آغاز نمود.
حماس در بیانیه ای اعلام کرد، حملات موشکی به خاک اسرائیل 
توسط شاخه نظامی این گروه، گردان های عزالدین قسام صورت می 

گیرد.
ارتش اسرائیل 1۵00 نفر از نیروهای ذخیره خود را به خدمت فراخواند. 
البته کابینه اسرائیل مجوز احضار تا چهل هزار تن از افراد ذخیره ارتش 

را صادر کرد.
روز دوم – چهارشنبه 18 تیر

بر اثر حمله اسرائیل به نوار غزه طی دو روز گذشته 49 فلسطینی کشته 
و 379 نفر زخمی شدند.

معاون وزیر دفاع اسرائیل طی محاسبه ای با روزنامه ای چاپ 
اسرائیل«جروزالم پست« از مقامات ارشد اسرائیل خواست تا هرچه سریع 

تر سوخت و برق ارسالی به غزه را قطع کنند. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در جلسه ای که با فرماندهان 
نظامی اسرائیل داشت، دستور تشدید حملات علیه نوار غزه را صادر کرد.

نیروهای نظامی حماس، در پاسخ به حملات اسرائیل به غزه، موشک 
هایی را به مناطق مختلف اسرائیل از جمله شهرهای دیمونا، تل آویو، 

حیفا، خدرا شلیک کرده اند.
روز سوم – پنج شنبه 19 تیر

بنابر اعلام منابع اسرائیلی در سه روز گذشته، بیش از 860 حمله 
موشکی به مناطق مختلف نوار غزه صورت گرفته است.

کابینه اسرائیل در جلسه ای که امروز به منظور بررسی اوضاع جنگ 
غزه برگزار کرده بود، از تصمیم به ادامه حملات به غزه خبر داد.

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، در گفتگوی تلفنی با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در مورد وضیعت حملات راکتی حماس 
به اسرائیل و پی گیری راه حل هایی برای جلوگیری از حملات صحبت 
کردند. همچنین مقامات کشورهای فرانسه و آلمان در گفتگوی تلفنی 

با نخست وزیر اسرائیل حملات موشکی به اسرائیل را محکوم کردند.
بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد نیز خواستار برگزاری جلسه 

ای اضطراری شورای امنیت شد.
روز چهارم – جمعه 20 تیر 

با پایان چهارمین روز از حمله اسرائیل به نوار غزه براساس اعلام وزارت 
بهداشت غزه در مجموع 10۵ فلسطینی کشته و 700 نفر زخمی شدند.

گذرگاه رفح که روز گذشته به منظور انتقال مجروحان از غزه به مصر 
باز شده بود، امروز بدون بیان هیچ دلیلی از سوی مصر بسته شد.

از طرفی صبح امروز موشک هایی شمال اسرائیل را مورد اصابت قرار 
دادند. ارتش اسرائیل اعلام کرد این موشک ها از سوی لبنان شلیک شده 
است. البته بنابر گفته مقامات اسرائیلی بعید به نظر می رسد موشک ها 

از سوی حزب الله بوده باشد. 
در پی حملات موشکی حماس به چند فرودگاه اسرائیل، پروازهای از 

طرف یا به طرف این فرودگاه ها لغو شد. 
روز پنجم – شنبه 21 تیر 

اعضای جنبش عدم تعهد در روز جمعه نشست فوق العاده به ریاست 
ایران تشکیل دادند. در پایان این نشست، کشورهای عضو عدم تعهد 
ضمن درخواست از شورای امنیت سازمان ملل متحد مبنی بر تلاش 
برای آتش بس فوری، کشتار غیر نظامیان توسط اسرائیل در نوار غزه را 

محکوم کردند.
امروز، مردم در کشورهای مختلف جهان در راستای حمایت از مردم 
غزه و محکوم نمودن حملات اسرائیل به فلسطینیان دست به تظاهرات 
زدند. تظاهرکنندگان خواستار توقف فوری جنگ و جلوگیری از کشتار 

غیرنظامیان شدند.
حماس در پنجمین روز از شروع درگیری ها 12۵ موشک به سمت 
اسرائیل پرتاب کرد. به گزارش خبرگزاری اسکای نیوز، حماس از موشک 

های جدید استفاده کرده است.
روز ششم – یک شنبه 22 مرداد 

غزه در ششمین روز مقاومت در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی شاهد 
یورش کماندوهای اسرائیلی بود اما نیروهای فلسطینی توانستند این 

عملیات را ناکام بگذارند.
نیروی هوایی ارتش رژیم  صهیونیستی حملات گسترده نظامی خود را 
که از بامداد روز سه شنبه )17 تیر( تحت عنوان »صخره سخت« علیه نوار 
غزه آغاز کرد، با مقاومت گروه های فلسطینی در قالب عملیات »بنیان 

مرصوص« و »عملیات دهم ماه رمضان« رو به رو شد.
برنده جایزه امنیتی رژیم صهیونیستی، گنبد آهنین را بزرگترین 

دروغ جهان خواند
 سرایا القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی: سه موشک گراد به اشدود 

و 11 موشک 107 به زیکیم و یادمردخای شلیک کردیم.
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد یک خودرو نظامی 

اسرائیل را هدف قرار داده است.
تلویزیون رژیم صهیونیستی: مقاومت کاری انجام داد که هیچ ارتش 

عربی آن را انجام نداده بود
نابودی تانک صهیونیستی مرکاوا به دست مقاومت فلسطین 

نصرالله: اسرائیلی  که تحمل چند موشک فجر-۵ را ندارد چطور هزاران 
موشک حزب الله را تحمل می کند .

یک مقام صهیونیست: تا ساعتی دیگر عملیات گسترده ای را علیه 
غزه آغاز می کنیم

روز هفتم – دوشنبه 23 مرداد
کاخ سفید: هیچ کس از حمله زمینی به غزه حمایت نمی کند

بررسی طرح اشغال مجدد غزه از سوی رژیم صهیونیستی
»دیمونا« بار دیگر هدف حملات موشکی گروه های مقاومت قرار 

گرفت
بیانیه وزارت خارجه در محکومیت تداوم تجاوز رژیم صهیونیستی 

به غزه
مقاومت در »غزه« با چه موشکهایی »اسرائیل« را می زند؟ -

م  نجا ی ا های بدون سرنشین برا پیما ا ز هو ده حماس ا ستفا ا
ماموریت های ویژه در عمق »اسرائیل«
روز هشتم – سه شنبه 24 مرداد

نتانیاهو معاون وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را برکنار کرد
تجمع معترضان به BBC نسبت به نحوه پوشش اخبار غزه

آمریکا: اسرائیل حق هرکاری برای دفاع از خود را دارد
وحشت از موشک های مقاومت ۵۵0 صهیونیست را به بیمارستان 

کشاند
لیبرمن: عملیات نظامی اسرائیل باید تا کنترل کامل نوار غزه ادامه 

پیدا کند
 حیفا در سالروز حمله حزب الله به این شهر، مجددا هدف موشک 

قرار گرفت
روز نهم – چهارشنبه 25 مرداد 

فراخوان 8 هزار نیروی جدید به ارتش اسرئیل
پلیس رژیم صهیونیستی سه جوان فلسطینی را به دلیل بلوتوث 
کردن فیلم اصابت موشک ها مقاومت به شهرک های صهیونیست نشین 

دستگیر کرد
حماس رسماً پیشنهاد مصر برای آتش بس با رژیم صهیونیستی را 

رد کرد
»معاریو« شروط 10 گانه مقاومت برای یک آتش بس 10 ساله را 
منتشر کرداین شروط که به واسطه های آتش بس تحویل داده شده 

عبارتند از :
1- ساخت یک بندر بین المللی با نظارت بین المللی

2- پایان محاصره کامل نوار غزه و اجازه ورود کالا و سیمان و غیره به آن
3- اجازه صید به صیادان فلسطینی تا مسافت 10 کیلومتری

4- اجازه زیارت مسجدالاقصی به ساکنان غزه
۵- زراعت آزادانه کشاورزان فلسطینی

6- آزادی اسرایی که اخیرا بازداشت شده اند
7- بازگشایی گذرگاه رفح تحت نظارت بین المللی

8- عدم دخالت در امور سیاسی فلسطینیان از جمله انتخابات
9- ساخت فرودگاه بین المللی

10- عدم ورود هواپیماهای رژیم صهیونیستی به آسمان غزه
هواپیمای بدون سرنشین اسرائیلی در آسمان غزه هدف قرار گرفت.

روز دهم – پنجشنبه 26 مرداد
7 سرباز صهیونیست در پی حمله کماندوهای گردان عزالدین قسام 

به پادگان »صوفا« زخمی شدند
یک تانک اسرائیلی در شرق غزه مورد هدف گردان های مقاومت قرار 

گرفت
با شهادت سه کودک فلسطینی آمار شهدای مردم بی دفاع غزه تاکنون 

به 23۵ نفر رسیده است.
»هاآرتص«: خواست »نتانیاهو« مبنی بر نابودی موشک ها در نوار 

غزه توهم است
روز یازدهم- جمعه 27 مرداد 

نتانیاهو: تضمینی برای موفقیت عملیات زمینی وجود ندارد
»ان بی سی« خبرنگارش را به دلیل پوشش شهادت 4 کودک 

فلسطینی از غزه فراخواند
ورلد تریبون: مقامات اسرائیلی درباره توان کابینه نتانیاهو در اداره 

جنگ تردید دارند
4 سایت خبری رژیم صهونیستی به دلیل افشای آمار کشته ها مسدود 

شدند.
خبرنگار العربیه از نوار غزه گزارش داد که صهیونیست ها از سه محور 

از اظهارات متناقض نتانیاهو درباره پایان جنگ تا 
پرتاب 3250 موشک توسط مقاومت اسلامی 

روز شمار 30 روز جنگ غزه 
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شمال )بیت حانون(، شرق و جنوب )رفح( با تانک و دیگر خودرهای 
زرهی به سوی غزه حملاه کرده اند. بنابراین گزارش هدف اعلامی 
صهیونیست ها نابودی تونل های اطراف غزه است ولی حجم نیروهای 
به کار گرفته شده نشان می دهد که اسرائیل در تلاش است تا سکوهای 

شلیک موشک حماس را منهدم کند. 
موتی الموز سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی پس از جلسه کابینه 
امنیتی اسرائیل گفت که عملیات زمینی که ساعتی قبل آغاز شده 

مرحله دوم عملیاتی است که از 10 روز قبل آغاز شده است
روز داوزدهم -  شنبه 28 تیر 

با شروع دوازدهمین روز از حمله اسرائیل به نوار غزه شمار کشته 
شدگان فلسطینی از 340 تن گذشت. همچنین طبق گزارش مقامات 
امداد رسانی فلسطینی بیش از 2۵60 فلسطینی زخمی شدند. از 
طرفی در طی دوازده روز گذشته 3 اسرائیلی کشته شده اند. البته طبق 
مصاحبه حماد الرقب از فرماندهان حماس با شبکه تلویزیونی اسکای 
نیوز 14 نظامی اسرائیلی کشته شده اند که این خبر هنوز تأیید نشده 

است. با گذشت دو روز از شروع حمله زمین
سخنگوی وزارت بهداشت غزه در گفت وگو با شبکه تلویزیونی اسکای 
نیوز اعلام کرد که اسرائیل در درگیری های شمال غزه از گاز سمی 
استفاده کرده که این گاز منجر به حملات عصبی و اغما مجروحان شده 
است. همچنین سازمان ملل متحد اعلام کرد شمار آوارگان فلسطینی 

به ۵0 هزار نفر رسیده است.
حملات موشکی حماس به خاک اسرائیل کماکان ادامه دارد. 
گردان های عزالدین قسام از شاخه های مقاومتی حماس اعلام کرد 
در صورت ادامه حملات اسرائیل، دایره حملات مقاومت گسترده تر 

خواهد شد. 
روز سیزدهم – یکشنبه 29 تیر

در سیزدهمین روز حمله اسرائیل به نوار غزه، امروز شدت درگیری 
ها و حملات اسرائیل افزایش یافته است.

بیشتر درگیری ها در منطقه شجاعیه واقع در شرق غزه گزارش 
شده است.

از بعد از ظهر شنبه تاکنون 87 فلسطینی براثر حملات ارتش اسرائیل 
در منطقه شجاعیه کشته شده اند.

گزارش ها حاکی از آن است که اجساد در خیابان های شجاعیه به 
دلیل محدودیت نیروهای امدادی رها شده اند.

یک خبرنگار و یک امدادرسان در حملات اسرائیل به شجاعیه کشته 
شده اند.

اتحادیه عرب حملات اسرائیل به شجاعیه را »جنایت جنگی« خواند 
و خواهان توقف فوری آن شد.

بعد از ظهر امروز با درخواست کمیته بین الملی صلیب سرخ آتش 
بس دو ساعته ای برقرار شد که کمتر از یک ساعت اسرائیل آتش بس را 

نقض کرده و بمباران منطقه شجاعیه را از سر گرفت. 
روز چهاردهم – دوشنبه 30 تیر 

به گزارش خبرگزاری فرانسه عصر امروز بیمارستان شهدای الاقصی 
مورد حمله هوایی و تانک های ارتش اسرائیل قرار گرفت. بر اثر این 

حمله ۵ فلسطینی کشته و دست کم 40 نفر زخمی شدند.
به گزارش شبکه سی تی وی کانادا در غزه: »حملات هوایی اسرائیل به 
غزه ادامه دارد. مردم می گویند حمله ها بدون اخطار قبلی انجام می شود. 

اینجا، مشغول کنار زدن آوار برای یافتن اجساد هستند.«
براساس گزارش منتشر شده توسط دفتر امور هماهنگی بشر 
دوستانه سازمان ملل متحد )OCHA ( هفتاد و هشت درصد تلفات 
غزه از غیرنظامیان بوده که حدود یک چهارم این قربانیان را کودکان 

تشکیل می دهند.
ارتش اسرائیل اعلام کرد در 24 ساعت گذشته 7 نظامی اسرائیلی 
در مناطق مختلف کشته شده اند. مجموع کشته شدگان اسرائیلی با از 
شروع جنگ تاکنون به 2۵ تن می رسد. همچنین حدود 400 اسرائیلی 

در چهارده روز گذشته زخمی شده اند.

حماس اعلام کرد یک سرباز اسرائیلی را به اسارت گرفته است.
یک پزشک نروژی حاضر در بیمارستان شفا در نامه ای به رئیس 
جمهور آمریکا نوشت: » آقای اوباما، آیا شما قلب دارید؟ از شما دعوت 
می کنم یک شب، فقط یک شب با ما در بیمارستان شفا بمانید. صد 
درصد مطمئنم که این تاریخ را تغییر خواهد داد. هر کس که قلب و 
قدرت دارد، ممکن نیست از بیمارستان بیرون برود و مصمم نشود که 

به کشتار مردم فلسطین پایان دهد.«
روز پانزدهم –  سه شنبه 31 تیر 

مجموع شهدای فلسطینی تا روز پانزدهم به بیش از 630 نفر می 
باشد. همچنین بیش از 3700 فلسطینی زخمی شده اند.

به گزارش صندوق کودکان ملل متحد )یونیسف( از 146 کودکی 
که تا پایان روز چهاردهم جنگ در غزه کشته شده اند، سن دست کم 

10۵ کودک 12 سال یا کمتر بوده  است.
سخنگوی وزارت بهداشت غزه، ضمن تشریح تلفات رخ داده در غزه 
افزود:« اسرائیل بدون توجه به قوانین بین الملی در غزه هولوکاست 

به راه انداخته است«.
براثر بمباران مناطق مختلف فلسطین در طول روز گذشته ۵ مسجد، 

یک مدرسه مورد هدف قرار گرفت.
ران درمر، سفیر اسرائیل در سازمان ملل متحد با اشاره به آنچه که او 
»خویشتن داری غیر قابل تصور ارتش« اسرائیل خواند، گفت: جایزه 
صلح نوبل را باید به ارتش اسرائیل داد، در ادامه نیز درمر افزود:« سربازان 
اسرائیلی می میرند تا شهروندان بی گناه فلسطینی بتوانند به زندگی 

خود ادامه دهند«.
روز شانزدهم »دفاع غزه«

انتقاد آمریکا از تشکیل تیم  حقوق بشری برای بررسی جنایات 
اسرائیل

پادشاه اردن خواستار توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه 
غزه شد

پوتین در تماس با نتانیاهو خواستار آتش بس در غزه شد
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی از مواضع و حمایت ایران از مقاومت 

تشکر کرد.
آمریکا لغو پرواز به سمت تل آویو را تمدید کرد

تل آویو خواستار کمک 22۵ میلیون دلاری آمریکا برای تقویت 
»گنبد آهنین« شد

160 پرواز فرودگاه بن گوریون به دلیل حملات موشکی مقاومت 
لغو شد

سه نظامی دیگر رژیم صهیونیستی در کمین مقاومت در شرق غزه 
کشته شدند

روز هفدهم – پنج شنبه 2 مرداد
امروز در جریان حمله اسرائیل به یک مدرسه در بیت حانون که 

زیر نظر سازمان ملل متحد بوده دست کم 1۵ کشته و 200 زخمی 
شده اند. گفته می شود چند تن از کارمندان سازمان ملل نیز در بین 
کشته شدگان هستند. بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد حمله 

اسرائیل به این مدرسه را به شدت محکوم کرد. 
براساس گزارش های منتشر شده تاکنون بیش از 114 هزار 
فلسطینی آواره شده اند. بیشتر آوارگان به مدارس زیر نظر سازمان 

ملل متحد پناه آورده اند.
روز پنجشنبه نیز یک خاخام یهودی ساکن در اسرائیل طی فتوایی 
اعلام کرد که »اسرائیل می تواند غزه را نابود کند«. بنابر گفته خاخام 
داو لیور، در دوران جنگ ملتی که مورد حمله قرار گرفته است حق 
دارد دشمن را به هر ترتیبی که لازم می داند مجازات کند. به گفته او 
این اقدامات می تواند شامل قطع مایحتاج و یا برق و یا بمباران کل 

منطقه باشد.
وزیر امور خارجه انگلیس به اسرائیل سفر کرد و با نتانیاهو دیدار کرد، 
در پایان ضمن حمایت انگلیس از اسرائیل خاطر نشان کرد که » ما قانع 

شده ایم که مقصر جنگ حماس است«.
روز هجدهم – جمعه 3 مرداد

پس از هجده روز از آغاز حمله اسرائیل به نوار غزه، از روز گذشته 
فلسیطینیان ساکن در کرانه باختری به یاری هموطنان خود در غزه 
شتافتند. در درگیری های دو روز گذشته مردم فلسطینی ساکن در 
کرانه باختری رود اردن 3 فلسطینی کشته و بیش از 70 نفر زخمی 

شدند. 
با ادامه درگیری های نوار غزه شمار کشته شدگان فلسطینی به 8۵۵ 
نفر رسید. همچنین بیش از ۵200 فلسطینی در جریان درگیری های 
اخیر زخمی شده اند. تعداد قابل توجهی از قربانیان را غیرنظامیان به 
خصوص کودکان تشکیل می دهند. همچنین در پی تشدید درگیری 
ها، نگرانی های بسیاری در خصوص مواد غذایی و آب آشامیدنی به 

وجود آمده است.
بنابر گفته نیروهای حماس 10 نظامی اسرائیلی در درگیری های 
ساعات گذشته با نیروهای حماس کشته شده اند. البته این خبر از 
سوی مقامات اسرائیل مرد تأیید قرار نگرفته است. تا پایان روز هفدهم 
حمله اسرائیل به نوار غزه 3۵ اسرائیلی کشته شده اند که 32 تن از آن 

ها نظامی می باشند
روز نوزدهم –شنبه 4 مرداد

با موافقت اسرائیل و حماس، یک آتش بس موقت 12 ساعته از ساعت 
8 صبح به وقت محلی در غزه آغاز شد. 

پس از اعلام آتش بس 12 ساعته اول که از صبح شنبه آغاز شد، 
عملیات جستجو برای پیدا کردن اجساد موجب از زیر آوار درآوردن 

جنازه بیش از 80 فلسطینی شد. 
کوچکترین قربانی حملات اسرائیل به غزه روز گذشته به دنیا آمد. 
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مادر این نوزاد فلسطینی بر اثر حملات هوایی اسرائیل کشته شده 
بود. پزشکان برای زنده نگه داشتن این نوزاد که دو هفته به دنیا آمدنش 
باقی مانده بود مجبور شدن طی عمل سزارین او را از شکم مادرش خارج 

کنند. وضعیت عمومی این نوزاد خوب نیست.
روز بیستم – یک شنبه 5 مرداد

آتش بس موقت بعد گذشت نزدیک به 24 ساعت دوم از توافق طرفین 
درگیر جنگ لغو شده و درگیری ها دوباره از سر گرفته شد. براساس 
گزار هاش های بدست آمده در طول مدت آتش بس اسرائیل به عملیات 
تخریب تونل های مخفی حماس ادامه داده است و از طرفی حماس نیز 
چند راکت به سمت مناطق مختلف اسرائیل پرتاب کرده است. ادامه 
آتش بس موقت باتوجه به آنکه امروز مورد موافقت حماس قرار گرفت با 
مخالفت اسرائیل مواجهه شد. ارتش اسرائیل ضمن اعلام شروع حملات 
خود به مناطق مختلف غزه، عامل اصلی از سرگیری این حملات را نقض 

آتش بس توسط حماس بیان کرد. 
- تظاهرات روز گذشته مردم در پاریس در محکومیت حملات 
اسرائیل برگزار شد. در این تظاهرات که در میدان »رپوبلیک« پاریس 

انجام شد، بیش از ۵ هزار نفر شرکت کردند. 
روز بیست و یکم – دوشنبه 6 مرداد

به مناسبت عید فطر انتظار می رفت درگیری ها بین طرفین اوضاع 
نسبتاً آرامی داشته باشد، اما امروز نیز در حمله ای به ساختمان مقابل 
بیمارستان شفاء در غزه 9 کودک که در حال بازی بودند کشته شدند. 
به گزارش خبرگزاری اسکای نیوز این حمله در جواب پرتاب راکت از 
سوی حماس صورت گرفته بود. براساس اعلام دفتر سازمان ملل متحد 
در امور بشردوستانه یک چهارم کشته شدگان را کودکان تشکیل می 

دهند. 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در جلسه ای اضطراری نیمه شب 
گذشته خواستار »آتش بس فوری« در غزه شد. هر 1۵ کشور عضو در 
شورای امنیت در بیانیه ای از اسرائیل و حماس خواستند تا با موافقت 
با آتش بس فوری زمینه را برای رساندن کمک های بشر دوستانه به 

مردم غزه فراهم کنند.
نمایند تشکیلات خودگردان فلسطین در سازمان ملل ازعدم انتشار 
یک بیانیه به منظور خروج اسرائیل از نوار غزه انتقاد کرد. همچنین 
نماینده اسرائیل از در نظر گرفته نشدن حق دفاع اسرائیل از خود در 

بیانیه ابراز نارضایتی کرد. 
روز بیست و دوم – سه شنبه 7 مرداد:

در پی ادامه حملات زمینی و هوایی اسراییل به به مدارس، 
بیمارستان ها، نیروگاه های برق، تلویزیون و پایگاه های سازمان ملل 

چندین نفر کشته شده اند. 
کریس گونس، سخنگوی سازمان ملل امروز، چهارشنبه 30 ژوئیه، 
گفت که حمله مذکور که به کشته شدن 1۵ نفر و مجروح شدن ده ها 
نفر انجامید، »مایه شرمساری جهانیان شد.« وی اعلام کرد 17 بار به 
اسرائیل گفته شده بود آوارگان غزه در این مدرسه در اردوگاه پناهجویان 
جبالیه اسکان داده شده اند که »آخرین مورد آن چند ساعت قبل از 

این حمله مرگبار بود.« 
بر طبق اعلام مقامات اسراییلی تا کنون ۵3 سرباز و نیز 2 شهروند 

غیرنظامی اسراییل کشته شده اند. این در حالی است که بر طبق اعلام 
حماس تا کنون بیش از 100 سرباز اسراییلی در درگیری بین نیروهای 

حماس و اسراییل کشته شده اند.
پنج کشور آمریکای لاتین اعلام کرده اند که در اعتراض به حملات 
اسرائیل به نوار غزه سفرای خود را از تل آویو فرا می خوانند. برزیل، 
شیلی، پرو، السالوادور و اکوادور کشورهایی هستند که سفیران خود 

را فرامی خوانند. 
روز بیست و سوم – چهارشنبه 8 مرداد: 

فرمانده سپاه قدس سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
با هشدار به رژیم صهیونیستی و متحدانش، بر تداوم حمایت ایران از 
مقاومت در فلسطین تاکید کرد و گفت خلع سلاح مقاومت در فلسطین 

خواب پریشانی است که تعبیر نمی شود. 
1۵ شهید و 1۵0 زخمی در حمله جنگنده های صهیونیستی به 

بازار شجاعیه 
  تحلیلگر »معاریو«: شکست مقابل حماس یعنی پایان بازدارندگی 

مقابل ایران و حزب الله
نیروهای »سرایا القدس« وابسته به جهاد اسلامی از حمله به محل 
حضور نیروهای صهیونیستی در خان یونس خبر دادند که به کشته و 

زخمی شدن عده ای از صهیونیست ها منجر شده است
  توصیه وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به بنیامین نتانیاهو برای 

پایان دادن به جنگ از طریق قطعنامه شورای امنیت
روز بیست و چهارم- پنج شنبه 9 مرداد

رئیس نمایندگی سازمان ملل در امور پناهندگان فلسطینی گفت 
نزدیک به 220 هزار نفر از اهالی غزه که از خانه های خود آواره شده اند.

رادیو اسرائیل صبح پنج شنبه )31 ژوئیه/ 9 مرداد( گزارش داد که 
ارتش اسرائیل 16 هزار سرباز ذخیره دیگر را برای کمک و کاستن فشار 
از دوش نیروهای ارتش، به جبهه جنگ با فلسطینیان احضار کرده 
است. به این ترتیب در حال حاضر شمار سربازان ذخیره فراخوانده شده 

به خدمت در ارتش اسرائیل به 86 هزار تن رسیده است. 
در همین حال به گزارش خبرگزاری فرانسه تنها چند ساعت پس از 
بمباران مدرسه سازمان ملل در غزه از سوی جنگنده های هوایی ارتش 
اسرائیل، آمریکا با ارسال مهمات جدید به اسرائیل موافقت کرده است. 
این توافق در اصل پاسخ مثبت به درخواست روز 20 ژوئیه از سوی 

اسرائیل بوده است.
روز بیست و پنجم – جمعه 10 مرداد

بنا به اعلام منابع فلسطینی شمار کشته های حملات اسرائیل به نوار 
غزه از 1۵09 نفر گذشت. عمده این قربانیان افراد غیرنظامی هستند و 
صدها کودک نیز در میان آنان است. از طرف اسرائیل نیز 63 نظامی و 

3 غیرنظامی که یکی کارگر تایلندی بود کشته شده اند. 
وزارت دفاع اسرائیل با انتشار بیانیه ای می گوید یک عضو ارتش 

توسط گروه های فلسطینی »ربوده شده است.« 

حماس گفته است در این روز هیچ یک از نظامیان اسراییلی را به 
اسارت نگرفته است و احتمالا این نظامی صهیونیست در درگیری ها 

با نیروی مقاومت کشته شده است. 
روز بیست و ششم – شنبه 11 مرداد

ظرف یک روز بیش از 200 فلسطینی براثر حملات اسرائیل کشته 
شده اند.

کنگره آمریکا کمک 22۵ میلیون دلاری به اسرائیل برای تجهیز 
»گنبد آهنین« با 39۵ رأی مثبت و 8 رأی منفی مورد موافقت قرار داد.

تاکید حماس مبنی بر کشته شدن سرباز اسرائیلی که از سمت 
اسرائیل گفته می شد به گروگان گرفته شده است. روز گذشته اسرائیل 
با اعلام آنکه سرباز »هدار گولدین« پس از شروع زمان آتش بس 72 
ساعته توسط حماس به گروگان گرفته شده است آتش بس را پس از 

8 ساعت نقض کرده و حملات خود را از سر گرفت.
تاکنون 41 مسجد براثر حملات اسرائیل به نوار غزه تخریب شدند.

گردان عزالدین قسام جزئیات کشته شدن 30 نظامی اسرائیلی را 
منتشر کرد.

روز بیست و هفتم - یک شنبه 12مرداد
حمله هوایی اسرائیل به مدرسه سازمان ملل متحد در رفح موجب 

کشته شدن 1۵ نفر شد. 
نتانیاهو در یک کنفرانس خبری اعلام کرد: » با تمام نیرو به جنگ 
ادامه می دهیم«. نخست وزیر اسرئیل همچنین با انتقاد از آمریکا 
اعلام کرد: » باید به تصمیم گیری های من احترام گذاشته شود و هیچ 

پیشنهادی برای صلح قابل قبول نیست«.
- تعدادی از شخصیت های برجسته مصری در بیانیه ای ضمن 

حمایت از مردم غزه، اسرائیل را به »مجرم جنگی« عنوان کردند. 
افزایش شدت شکنجه های زندانیان فلسطینی وابسته به حماس 

توسط اسرائیل. 
روز بیست و هشتم - دوشنبه 13 مرداد 1393

اسرائیل پس از اعلام یک آتش بس 7 ساعته در مناطق مختلف غزه، 
با گذشت 6 دقیقه از شروع آتش بس، آن را نقض کرد و حملات خود 

را از سر گرفت. 
یک موتور سوار به سرباز اسرائیلی در بیت المقدس حمله کرد. 
همچنین یک خودروی سنگین قصد حمله به اتوبوسی را در بیت 
المقدس داشت که بر اثر تیراندازی پلیس اسرائیل راننده آن کشته شد. 
- کمیته فلسطین جنبش عدم تعهد در بیانیه خود خواستار » توقف 
فوری و بدون شرط حملات اسرائیل » و » باز شدن فوری تمام گذرگاه 

ها » شد. 
یک مقام مصری خبر داد: » اسرائیل و حماس با یک آتش بس 72 

ساعته از 8 صبح روز سه شنبه موافقت کردند ». 





عکس نوشت

اصفهان.  شکاری  هشتم  پایگاه  فرمانده  گذاشتیم  را  بابایى  شهید   61 سال 
تمامى  سرهنگ  به  را  او  که  بود،  سرگردی  حزب اللّهى  جوان  این  درجه ی 
بابایى  مرحوم  بود.  تمامى  سرهنگ  ما  درجه ی  آخرین  آن وقت  دادیم.  ارتقاء 
کار  کند.  اداره  را  پایگاه  این  او  بود  بنا  مى گذاشت.  ریش  و  مى تراشید  را  سرش 
سختى بود. دل همه مى لرزید؛ دل خود من هم که اصرار داشتم، مى لرزید، که آیا 
مى تواند؟ اما توانست)1(..... عده ای ضد انقلاب و عده ای هم نفوذیهای گروه های 
به ظاهر انقلابى، در پایگاه نفوذ کرده بودند و واقعاً به کلى یأس آور بود. فرمانده ی 
آن جا، زمانى که در وزارت دفاع بودم، میگفت: »اصلًا نمیتوانم پایگاه را اداره کنم!« 
این  به  بابایى  شهید  شرایطى،  چنین  در  بود.  کرده  رها  را  چیز  همه  همین طور، 
با یک لاقبا به آن جا رفت - و  پایگاه رفت - این که »یک لاقبا« میگویند، واقعاً 

همه چیز را راه انداخت. او حقیقتاً پایگاه را متحول کرد.)2(

1( بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسؤولان عقیدتی، سیاسی نیروی انتظامی 23/10/1383 
2( بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار خانواده ی شهید بابایی 7/11/1380
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دست از دامان امام زمان و نوکرانش نکشید که اینان عمال اسلامند و اسلام 
اصیل راباید از امثال غفاری ها، سعیدی ها، مطهری ها، بهشتی ها، صدوقی 

ها، مدنی ها، دستغیبی ها و امثالهم گرفت.
 بدانید اسلام منهای روحانیت اسلام نیست و این سد دشمن شکن را نگذارید 

بشکند.
 مادرم ... آن زمان که اسلام و انقلاب به خون احتیاج داشت تو ثمره ی سالها 
عمرت را که فرزندی مسلمان بود هدیه کردی، چه خوب امانت داری کردی 
و چه به موقع امانت را دادی. پس شاد باش و فرزندان دیگرت را هم بده و 

خود مانند زینب معلم دیگران باش.
مبادا بر من گریه کنی که اگر شهید باشم زنده ام، زنده تر از زنده ها. حلالم 

کن و به برادرانم و به بچه های خواهرانم بگو که
آنان باید خود را برای قربانی شدن آماده کنند و سربازی اسلام را بر عهده 

بگیرند.
خواهرانم،...در تربیت فرزندانتان بکوشید و حجاب را رعایت کنید. زهرا گونه 

زندگی نمایید و شوهرانتان را به راه خدا وادارید.

صاحب امتیاز : خبرگزاری دفاع مقدس              
دبیر ویژه نامه : کمیل نقی پور 

طاهری،  آبادی، حسن  علی  امیرحسین  جوفار،  محمدرضا   : این شماره  همکاران 
ابوذر هادی پور

طراحی و گرافیک : میر محمد حسین رضوی 

الکترونیکی                          پست  طریق  از  را  خود  نظرات  توانید  می  تمایل  صورت  در 
sarv.defapress@chmail.com  با ما در میان بگذارید.

فرازی از وصیت نامه شهید مصطفی ردانی پور

تصرف سلسله ارتفاعات دوپازا.
قطع دید وتیررسى دشمن از منطقه عقبه خودی و متقابلًا در دید و تیررس 

قرار گرفتن عقبه دشمن.
دستیابى به میدانى وسیع جهت ادامه عملیات.

به اسارت درآوردن 259 نفر و کشته و زخمى شدن حدود 7000 نفر از دشمن.
انهدام 9 انبار مهمات.

انهدام 10 تانک و چند عراده توپ.
انهدام 14 خودرو.

وارد آوردن 50 تا 60 درصد خسارت به یگان های دشمن:
تیپ 81 پیاده با 4 گردان.

گردان 2 از تیپ 18 )این گردان تحت امر تیپ 97 بود(.
تیپ 97 با 4 گردان.

س�الروز ش�هادت 
سرلش�كر خلب�ان 
عب�اس بابای�ي در 

سال 1366

شهید صارمي در 26 دي ماه سال 1375ش به عنوان مسئول نمایندگي خبرگزاري جمهوري اسلامي راهي 
از سقوط مزارشریف و آن حادثه تلخ، دچار بیماري  افغانستان شد. صارمي حدود 20 روز قبل  کابل در 
فقدان  با  غیربهداشتي  کاملًا  محیطي  در  جسمي اش،  نامساعد  وضعیت  به  توجه  با  و  مي گردد  آپاندیس 
امکانات تحت عمل جراحي قرار مي گیرد. وي بعد از گذشت دو روز از این جراحي، به ایران اعزام مي شود 
و با وجود سپري کردن دوران نقاهت در تهران، پس از اوج گیري جنگ در افغانستان برحسب تکلیف از 
طریق خبرگزاري جمهوري اسلامي ایران و با توجه به احساس مسئولیت شرعي و حرفه اي خبرنگاري و 
رسالتي که بر دوش داشت؛ مجدداً چهاردهم مردادماه به محل کارش در مزارشریف اعزام شد و در زمان 
بسیار کوتاهي به مدت سه روز - تا هفدهم مردادماه - خبر سقوط مزارشریف و به خاک و خون کشیدن، 
قتل عام زنان، مردان و کودکان بي گناه را به ایران و سراسر جهان مخابره نمود. محمود صارمي به همراه 
زیرزمین  در  بي گناه  و  غریب   ،  1377 مردادماه  هفدهم  در  اسلامي  جمهوري  کنسولگري  دیپلمات هاي 
صف  به  و  شد  بسته  مسلسل  رگبار  به  طالبان  تروریست هاي  توسط  فجیع  به شکلي  ایران  کنسولگري 

ره پویان قافله قلم داران شهید پیوست.

سالروز ش�هادت 
خبرن�گار ش�هيد 
محمود صارمي در 

سال 1377 

17 مرداد ماه


